RESULTADO PRELIMINAR (PRÉ-RECURSO)

EDITAL PROGRAMA SC ÁGUAS UDESC Nº 001/2025

O Reitor da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de

suas atribuições, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Programa SC

Águas, conforme disposto no EDITAL PROGRAMA SC ÁGUAS UDESC Nº

001/2025:

VAGA 01 – Coordenação de Apoio aos Estudos do Plano Estadual de Recursos Hídricos

VAGA 02 – Coordenação de Apoio à Aplicação dos Instrumentos de Gestão de Recursos Hídricos

VAGA 03 – Pesquisador Sênior em Gestão de Recursos Hídricos

VAGA 04 – Pesquisador em Gestão de Recursos Hídricos I (Litoral)

VAGA 05– Pesquisador em Gestão de Recursos Hídricos II (Interior)

VAGA 06 – Bolsista de Águas Subterrâneas

VAGA 07 – Bolsista de Hidrologia

VAGA 08 – Bolsista de Geoprocessamento aplicado à Gestão de Recursos Hídricos

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

068.XXX.XXX-73 74,9 74,9 (1º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

036.XXX.XXX-47 76,1 76,1 (1º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

418.XXX.XXX-20 77,3 77,3 (1º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

Não houve inscritos - -

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

560.XXX.XXX-97 25,0 11,5 (1º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

370.XXX.XXX-70 68,0 4,6 (1º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

020.XXX.XXX-18 67,1 67,1 (1º)

068.XXX.XXX-78 21,5 19,0 (2º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

094.XXX.XXX-88 64,4 61,9 (1º)

009.XXX.XXX-50 56,5 54,0 (2º)

P
ág

. 0
1

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

40
02

9/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
LF

L0
6D

46
.

147

VAGA 09 – Coordenação de Extensão, Comunicação e Comunidade na Vertente Litoral

VAGA 10 – Coordenação de Extensão, Comunicação e Comunidade na Vertente Interior

VAGA 11 – Bolsista de Comunicação Social da Vertente Litoral

VAGA 12 – Bolsista de Comunicação Social da Vertente Interior

VAGA 13 – Bolsista de Apoio às Mídias Digitais

VAGA 14 – Bolsista de Gestão de Recursos Hídricos (Comitê do Rio Itajaí)

VAGA 15 – Bolsista de Gestão de Recursos Hídricos (Comitê da Babitonga)

VAGA 16 – Bolsista de Gestão de Recursos Hídricos (Comitê do Rio Itapocu)

VAGA 17 – Bolsista de Gestão de Recursos Hídricos (Comitê do Rio Camboriú)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

084.XXX.XXX-74 100,0 100,0 (1º)

429.XXX.XXX-49 94,0 82,0 (2º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

086.XXX.XXX-80 75,0 74,5 (1º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

090.XXX.XXX-70 12,5 12,5 (1º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

Não houve inscritos - -

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

077.XXX.XXX-50 92,0 92,0 (1º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

802.XXX.XXX-04 26,0 21,0 (1º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

Não houve inscritos - -

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

105.XXX.XXX-05 15,0 15,0 (1º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

046.XXX.XXX-63 60,5 60,5 (1º)

P
ág

. 0
2

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

40
02

9/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
LF

L0
6D

46
.

148

VAGA 18 – Bolsista de Gestão de Recursos Hídricos (Comitê do Rio Tijucas e Biguaçu)

* Inscriçao não homologada

VAGA 19 – Bolsista de Gestão de Recursos Hídricos (Comitê do Rio Cubatão e Madre)

VAGA 20 – Bolsista de Gestão de Recursos Hídricos (Comitê do Rio Tubarão e Complexo Lagunar)

VAGA 21 – Bolsista de Gestão de Recursos Hídricos (Comitê do Rio Urussanga)

VAGA 22 – Bolsista de Gestão de Recursos Hídricos (Comitê do Rio Araranguá e Mampituba)

VAGA 23 – Bolsista de Gestão de Recursos Hídricos (Comitê do Rio Antas e Peperi-Guaçu)

VAGA 24 – Bolsista de Gestão de Recursos Hídricos (Comitê do Rio Chapecó e Irani)

VAGA 25 – Bolsista de Gestão de Recursos Hídricos (Comitê do Rio Jacutinga)

VAGA 26 – Bolsista de Gestão de Recursos Hídricos (Comitê do Rio do Peixe)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

059.XXX.XXX-26 64,0 64,0 (1º)

107.XXX.XXX-06 * *

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

070.XXX.XXX-57 18,0 12,0 (1º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

015.XXX.XXX-40 48,5 48,5 (1º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

049.XXX.XXX-07 90,0 90,0 (1º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

931.XXX.XXX-72 10,0 10,0 (1º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

Não houve inscritos - -

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

Não houve inscritos - -

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

082.XXX.XXX-23 7,5 7,5 (1º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

089.XXX.XXX-76 72,0 72,0 (1º)

P
ág

. 0
3

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

40
02

9/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
LF

L0
6D

46
.

149

VAGA 27 – Bolsista de Gestão de Recursos Hídricos (Comitê do Rio Canoas e Pelotas)

VAGA 28 – Bolsista de Gestão de Recursos Hídricos (Comitê do Rio Timbó)

VAGA 29 – Bolsista de Gestão de Recursos Hídricos (Comitê do Rio Canoinhas e Afluentes do Negro)

Florianópolis–SC, data da assinatura digital.

José Fernando Fragalli
Reitor da UDESC

[Documento assinado digitalmente no Sistema de Gestão de Processos Eletrônicos – SGPE]

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

023.XXX.XXX-31 68,5 68,5 (1º)

026.XXX.XXX-83 69,5 44,5 (2º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

026.XXX.XXX-00 87,5 87,5 (1º)

CPF ou Passaporte Pontuação declarada
Pontuação atribuída

pela Comissão

011.XXX.XXX-80 58,0 32,0 (1º)

P
ág

. 0
4

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

40
02

9/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
LF

L0
6D

46
.

150

Assinaturas do documento

Código para verificação: LFL06D46

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE FERNANDO FRAGALLI (CPF: 030.XXX.838-XX) em 12/11/2025 às 18:45:02
Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 10/04/2024 - 12:34:06 e válido até 10/04/2027 - 12:34:06.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDAwMjlfNDAwNTdfMjAyNV9MRkwwNkQ0Ng== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00040029/2025 e o código
LFL06D46 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.